АДМИНИСТРАЦИЯ АТАМАНСКОГО СЕЛЬСК ОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПАВЛОВСКИЙ РАЙОН

от /Е. /2, ZoZ У
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ст-ца Атаманская
xn y'/l

О внесении изменений в постановление адI|инистрации
Атаманского сельского поселения Павлов(:кого рчrо"чот 13 ноября 2023 года лъlOб <<Об утверждении муниIlипальной программы

<<создание условий для обеспечения стабильнtlй деятельности
администрации Атаманского сельского поселения ]rавловского района>>

в соответствии-D UUOI,IJе,I,ствии со статьей | /9 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, ФедераJIьного закона от б октября 200З годl м 1зl-ФЗ <об обших

статьей |79 Бюджетного

принципах организации местного самоуправления в Рrrссийской Федерации>,
УставоМ АтаманСкогО сельского поселения Павловского района, решениемСовета Атаманского сельского поселения Павловскогс района от 1-В декабря2024 года J\Гs бl|5 (О внесении изменений в решение Совета дтаманского
сельского поселения Павловского района от 1 1 декабря 2о2з года J\b 78/20б (о
бюджете АтаманскогО сельскоГо поселеНия ПавлОвско].о района на 2О24 год)),
постановляю:

1, Внести изменения в постановление админIIстрации дтаманского
сельского поселения Павловского района от 13 ноябрll 202з года JYg106 (об
утверждении муницип€Lпьной программы <Создание усцовий для обеспечения
стабильной деятельности администрации дтаманског<l сельского .,оселения
Павловского районa> (приложение).

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте
админисТрациИ АтаманСкогО сельскоГо поселения Павлоra*Ь.о района.

З. ПостановJIение вступает в силу со дня его ,,одписiIния.

глава Атаманского сельского поселения
Павловского района C.N4. Пронько

прилохtЕниЕ ль l
к постан OвJIению администр ации

Атаманского сельского поселения
Павловского района

от У3. ,/2. 222 У Ns r'll
приложЕниЕ J\ъl

к Пост€lнr)влению администрации
Атамансксго сельского поселения

Павловского района
от 1З.1 1.2023г Ns 106

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАМП {А
<создание условий для обеспечения стабильной деятельности

админи сТр ации АТаманско Го с ельского поселения Г.авловского района>

пАспорт
муниципальной программы <создание условий для о(iеспечения стабильной

деятельностИ админисТрации Атаманского сель()кого поселения
Павловского района>>

ответствен ный исполнитель
муниципальной программы

Участники муниципальной
программы

Подпрограммы
муницилальной программы

Щели муниципальной
программы

Задачи муниципальной
программы

Админис,]рация Атаманск ого сельского
поселения Павловского рс.йона

Админисlрация Аталtанского сельского
поселения Павловского рсйона

отсутствуют

Создание условий д.Iя полноценной и
бесперебойной работы руководства поселения и
служб администрации lrТоМ€IНского сельскоI.о
поселения, создание условий для повышения
эффективности муницип€льного управления за
счет внедрения информационных
коммуникационных техно. Iогий

Совершенствование деятельности органов
местного самоуправл()ния на основе
использования современных технологических и
программных решений, включая использование
c!IcTeM юридически значимого
документооборота, (оздание базовых

Перечень целевых
показателей муниципальной
IIрограммы

Этапы и сроки ре€lJIизации
муниципальной программы

Объемы бюджетных
ассигнований
муниципальной программы

Контроль за выполнением
муниципальной программы

информационных ресуtсов, как
принятия решений, Iнедрение
систем управления

Администрация
поселения

Программа направлена на улучшение условий
труда сотрудников администрации Атаманского
сельского поселения, путём оснащения
сотрудников совремеЕным оборудованием,
оргтехникой в админ]lстрации Атаманского
сельского поселения II в конечном итоге
рационаJIьной и п.тодотворной работы
сотрудников администра[ (ии

2024 rод

Обrций объем финансирования Программы
составляет 3198,8 тыс, рублей местный
бюджет (бюджет Аr,аманского сельского
поселения Павловского рс,йона) на 2О24 год

основы для
прикладных

Аталtанского сельского

1, Характеристика текущего состояния и прогноз развI, тия соответствующей
сферы реализации муниципальной проtраммы

программа включает в себя расходы на операт2Iвное информирование
населения о своей деятельности для удовлетворения его инфърмац"оrr""r"
потребностей, обеспечение конструктивного взаимоiIействия населения с
органами местного самоуправления, создание и р€lзвитие информационной
инфраструктуры, на эксплуатацию здания админис]рации и обеспечение
отделов администрации Атаманского сельского поселения Павловского районавсем необходимым для полноценной работы.

для стабильности работы всех отделоts админ]rстр ации дтаманского
сельского поселения Павловского района необходимо создать для них
соответствующие условия, то есть обеспечить соврэменной орггехникой,
компьютеризовать кабинеты и ремонтировать кабинеты, менять мебъль по мере
износа, и гIрилегающей территории.

обеспечить опубликование официатrьной информllции для вступления в
силу нормативных правовых актов местного самоуt:равления, проведение
обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного
значения, а также доведение до сведения насел()ния муниципального
образования инфОрмации о соtIи€шьно-экономическом lt культурном р€Iзвитии
муниципального образования, в развитии его общественной инфраструктуры и

иной официальной информации, внедрения
коммуникационных технологий, расширение возиожности доступаинформации муниципальным услугам за счет использования Икт.

2. I_{ели и задачи Программrл

Программа направлена на создание условий
бесперебойной работы руководства поселения и

для полноценной и
администрации

для повышения
служб

Атаманского сельского поселения, создание услrlвийэффективности муниципального управления
информационных и коммуникационных технологий.

:ia счет внедрения

при реализации Программы необходимо обеспечить решение следую-
щих задач:

- совершенствование деятельности органов местrtого самоуправления на
основе использования современных технологических и программных реш ений,
включая использование систем юридически значим)го документооборота,создание базовых информационных ресурсов, как основы для принятия
решений, внедрение прикладных систем управлениr:. обеспечение органа
местного самоуправления поселения услугами связи, почтовые расходы,транспортньiми услугами, коммунальными услугами, Dаботами, услугами по
содержанию имущества, прочими работами, услугами; llриобретение основных
средств, увеличение стоимости материaLльных
материалов, оплата н€UIогов, оцлата услуг
работников.

3. I_(елевые показатели реализации муниципалыIой программы

программа направлена на улучшение условиii труда сотрудников
администрации Атаманского сельского поселения, путём оснащения
сотрудникоВ современныМ оборудоваI{ием, оргтехни_<ой в администрации
Атаманского сельского поселениЯ И В конечноМ итоге рационаЛьной и
плодотворной работы сотрудников администрации. При р.-"ruции программы
необходимо обеспечить решение следующих задач:

1. обеспечение реаJIизации требований законодательства Российской
Федерации по своевременному опубликованию правовЕIх актов органов мест-
ного самоуправления для вступления их в законную сил}.

2. обеспечение своевременного опубликования в средствах массовой
информации официальных документов (решений Совета дтаманского
сельского поселения, постановлений и распоряжений администрации
Атаманского сельского поселения, решений избирательной комиссии район,), атакже обеспечение размещения в соответствип с требьuuп""r"
законодательства Российской Федерации, официальны]( документов органов
местного самоуправления она на
Атаманского сельского поселения в
гIравовых б азах данных.

информационных и
к

запасов, горюче-см€вочных
по мэдицинским осмотрам

официальном l)айте администр ации

сети Интернет и в информационно-

3, Совершенствование деятельности органов местного самоуправления на
основе использОваниЯ совремеНных техНологичеСких и программных реш ений,
включая использование систем юридически значимого документооборота,
создание базовых информационных ресурсов, как основы для принятия
решений, внедрение прикладных систеN,{ управления.

4. обеспечение содержания здания администрации с целью его
бесперебойного функционирования, обеспечение сотр./дников администрации
канцелярскими товарами, современной оргтехгrикой, программным
обеспечениеМ И другими необходимыми расходнIIми матери€шами дляосуществления деятельности и повышения производите гIьности .груда.

ДлЯ обеспечениЯ возможности tIроверки дости)кения цели и решениязадач, на реализацию которых направлена муницип€шьная программа,
определен перечень целевых показателей муниIlипальной программы,
характеризующих ход ее реализации.

ЦЕ ЛЕВ ЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ МУНИLIИГIАЛЬ НОР Г ГРОГРАММЫ

<создание условий для обеспечения стабильной деятельности администр ации
АтаманСкогО сельского поселения Павловск )го района>

Jф
пlл

Наименование целевого
показателя

Едлtница
измерения отчетнБ

го
I 2 з 4

1 Улучtпение условий труда
сотрудников администрации

% 10

ю

io

1о

2, Отсутствие случаев нарушения
сроков предоставления фор*
бюджетной отчетности

о//о

J. Объем исполнения годового
плана бюдrкетных ассигнований

%

4. Повышение качес,l,ва
муниципального управления

%

4. Сроки и этапы ре€lJIизации муниципальной п]ограммы

Срок реализации муниципальной про|рамМЫ }СТОНСrвлен - 2024 год. Этапы
реализации Программы не предусматриваются, т€,к как программные
мероприятия будут реализовываться весь период.

5.Перечень и краткое описание основных меропрIштий муниципальной
программы

основные мероприятия программы: обеспечеrгие органа местного
самоуправления поселения услугами связи, почтовые раэходы, транспортными
услугами, коммунальными услугами, работами, услугами по содержанию
имущества, прочими работами, услугами; приобретение основных средств,

ие целевого показателя
й 202з
ц

2024 год

5

100

) 100

100

100

0)

0l

увеличение стоимости материальных запасов, горюче..смазочных материалов,
оплата налогов' оплатауслуг по медицинским осмотраN работников.перечень мероприятий муниципальной .rpa.purru' приведен в
приложении к настоящей программе.

б.обоснование ресурсного обеспечения г:ро|раммы

Год реализации объем финансипован
Всего в разрезе источнил

федеральный
бюджет

краевой
бюджет

2024 3 l98,8
2025 0,0

2026 0,0
Всего по программе 3 l98,8

соответствующей сферы социально-экономического
поселения.

всего на ре€Lпизацию программы из средств бюджета дтаманского
сельского поселения Павловского района, ]Iредусмотренных на
финансирование основноЙ деятельности исполнителеЙ мероприятий,
предполагается выделить в 2024 гоДу з 198,8 тыс рублей. В процессе
исполнения муниципальной программы возможно увеличение финансирования.

Распределение расходов на финансирование мсlроприятий npb.pur*u,
произвоДитсЯ и tIодлежиТ ежегодному уточнению п])и разработке проекта
бюджета Атаманского сельского поселения Павловскогс района.

7. Методика оценки эффективности реаJIизации муниципальной
программы

текущее управление муниципальной прогtаммой осуществляет
ответственный исполнитель муниципальной ПРОГРаIчtМы - администрация
Атаманского сельского поселения fIавловского района. Админисrрuцr"
Атаманского сельского поселения Павловского райсlна является главным
распорядителем средств, поступающих из федерального краевого, районного и
других источников бюджета, выделенных из местног() бюджета, выполняет
бюджетные полномочия, установленные законодательстItом.

Методика оценки эффективности реаJIизации мунIIципальной программы
представляет собой алгоритм оценки фактической эффе](тивности в процессе и
по итогам реализации муниципальной программы. Указанная методика
основана на оценке результативности муниципальной программы с учетомобъема ресурсов, направленных на ее ре€шизацию, а также реаJIизовавшихся
рискоВ и соци€lJIьно-экономических эффектов, оказавши}: влияние на изменение

t. тыс. рублей
ов финансирования

местный
бюджет

внебюджетн
ые

источники
з l98,8

0,0

0,0

з l98,8

р€ввития сельского

Методика оценки эффективности ре€Lлизации мунI,:ципальной программы
учитывает необходимость проведения оценок: степенр: достижения целей и

решения задач муниципаJIьной программы и входjIщих в нее основных
мероприятий; степени соответствия запланированн()му уровню затрат и
эффективности использования средств lл.сrrо.о бюдж,:та; ai..r.n" реаJIизации
основных мероприятий (достижения ожидаемых непосредственных результатов
их ре€L,lизации).

Методика оценки эффективности ре€L.Iизации муницип€шьной программы
предусматривает возможность проведения оценки её эсlфективности в течении
реализации не реже, чем один раз в год. Оценка эф(lективности ре€Lлизации
мунициПальноЙ программы проводится в соответстви]{ с типовой методикой
оценки эффективности ре€шизации муниципальной пр()граммы, утвержденной
постановлением администрации Атаманского сельского поселения Павловского
района от 09 ноября 202З года J\b 10З (об утвержд€нии Порядка принятия
решений о разработке муниципаJIьных программ ,,\таманского сельского
поселения Павловского района, их формирования и эеаJIиз ации, и Порядка
проведения оценки эффективности ре€tлизации муЕиципаJIьных программ
Атаманского сельского поселения Павловского района>

Полагается, что реализация мероп риятий, предусI 4отренных программой,
будет способствовать улучшению условий труда сотр)дников администрации
Атаманского сельского поселения, эффективности II улучшения качества
работы администрации Атаманского сельского поселенря Павловского района.

В. Механизм ре€Lлизации муниципальной проц)аммы и контроль за ее
выполнением

IvIеханизм ре€Lтизации программы базируется на принципах партнерства
администрации Атаманского сельского поселения Пав.llовского района и всех
участников программы. Текущее управление реir-шизацией про|раммы
осуществляется ответственным исгrолнителем муниt;ипальной программы.
ответстВенный исполнитель муниципальной програNIмы администрация
Атаманского сельского поселения Павловского района: обеспечивает
разработку муниципальной программы; формирует структуру муниципальной
программы; организует ре€Lпизацию м},ниципальной п,)о|раммы; принимает
решение о необходимости внесения в установленном порядке изменений в
муниципальную программу; несет ответственность з€l достижение целевых
показателей муниципальной программы; Ос}щr)ствляет подготовку
предложений по объемам и источникам финансирования реализациимуниципальной программы на основании предложений участниковмуниципальной про|раммы; ежегодно проводит оценку эффективности
реализации муниципальной программы; готовит ежегодный доклад о ходе
реализации муниципальной про|раммы и оценке эффекl,ивности ее реализ ации
(далее - доклад о ходе реализации муниципальной про]раммы); осуществляет
иные полномочия, установленные муниципальной прогр аммой. ответственный
исполнителЬ мунициПальной программы ежегоiIно, направляет в
администрацию Атаманского сельского поселения док.Iад о ходе реализации
муниципальной программы на бумажном носителе. Контроль за реализацией

муниципальной программы
адми нистрация Атаманского

Глава Атаманского сельского
Павловского района

общее управление прllграммой осуществляет
кого поселения Павл<lвского района.

С.М. ПронькоФ;

ХФ*л
ý р Б,9
(d(JФо
л v.l

-**=л
F(JU!J?ЕtrБ;!чоу
+Zlч
>Ft:aо{; ч чd\*c0

o-i ý<)l-

Ф;о
бчлзсdtra,а.лlдF у

фýл
EdбJoKi()Ьm QооЦsч9
оЕ;:lrd:

ь36
> 5<

_.j

)s'i л F_-лд-оОл+--г{чйБаФЕ
=

ф F F цс):цssОF
=ЦЦ-Цrýj.qц=д
ývллд-
!tUU-U
* J L L:- L+ м ,. ,, U ::;il Е х х хйtsлан

z19члФ=
ю

l:< с)lO лlл F
lБ 9
|, й

,lо
lо 6)|ч т
lO О

lcý cd

lý -l<E-,] д
l_ Ф

lJ (d
lб лlo- =I., ^

lц;l(u ЕlJ
lюЁlsz;

l- *
l-,
l= F
19 8
lO ц
lO с0

l* szlс сэ
lФ.я-
l ir {r'l= о
lolФ Е
l:< t
l>,c:
lo_=Irl- =lF Б
]1.o L
ldlо.к
lo
lо ф s
lю о L
lФ Е о|а-о tlq) >,о
?ох
sýx
оЕ'
Oбl

боЁ
о ц>цл>
5!i
dуS<'о-
Ф:ло=-
9Ь* о
О!=

;Е Б <l
=

ч лl

ц 9ё

|= r 5 ? о5
ljr<*

lЕ + б ц 9
ly о з bu }*
19 S а аЕ
I:г б ЁЕ
lE е}э s
lv-EOlЕ:<лd
lл{jб

= =lrдч
lX ý - ý Ф
lqJ .. й >
lF i о сs Х
l- ф F >,;l:.: о о tr;lл Ф cJ о

=lЕ,я > >,аl** - . s
lб 5 Ё

=
9

lл д ь !w :l;-сd o-i:l= d л 9 2lY;-\o
|" 9 ч Я s
lк Е _Ь
lýбчt9

lý зg Е х
lЕ€.ц эЕ
lБ Ёо хо
|tr i *: ý i хlЗ 9 ý

=
Б й

lаЕлуýl >lO т ý Е
lO Y F л F LlФ о а = о ЬlY ц q Ф р9
|*цллLчl? Q tr >, о
|"Б>,Еы>lяЕЕёэЁl а5*"яа
lý ý; Е ЁЁ
lЁ;,х Е

=
i15-длдr

l(i О б (j ф Е
l+T сс >.о Y
Ia:1 Е

= 9 i
5 а.о-; SссQtrЁоFl

F r El
2i*-|оо;о9оlььqБцil+ццl

а9лн; i +з ýl>E*.s,]
д.=цФl

м Ф )s Ё Fl
: х ý .i '--j lYl

ЕЕцхЁЕl
+а ч ai'dl
9ц*-_-^l9*-чоil
F*t=л9li-ч<liJ5ЦY;ýl?х=хi;lj Y л =

(в Ьl
EEi-tsdl
Og* .о.l
F- Ф Е Sю -lЕ ; о (d лгФ.,;Ц5о-лl

+Jý9lчOя:=эl;j;z=ýl:aiiЧ{oJ
х Ёб.. lElйхЕаЦýГt,-д:у)\лz|
О?*i_-lЕЕыýЕ;ll>оЕоtliФоооrl
Ч L \ бl i Ml

.3 8. 8's э ýГ
\.../ tr О- С s <эl

ý л*Y9J L

&9 Е ý эь9ЕЁ9
FЁОЁЦЕчдФ9ýЁБ8а
> З c.l е.Ф
Ef <f "г-

F
Fx
5i>tE
flý

-tr
;бJ

О-
l*sоц
.i ф

лý

(ýlOо
ФоL
FFoОоу
0J:=O

9аа
aа

ýОFi с}Бо*
=
qк

->< Е:8_9
EФ:{J8 э8
дх!

ЁF9
iOL
r6=йчч*Б-tf.ч

=
j

д9-Е
:сбE{с;('] Q-б о

о
F

т
Ф
оо
о
f

но

()v

EfcJ+

rБiЕо*
бз!-:

Ф_

Ф:>х
=ы

ct

о
ль
trо

+
N
:!

о

Е 9РFN*
dЕцы ar U* .. : н>.ý 5;l>!нq> фY::,9ýьб

lчлll

(.) Ф
i2xzýzxxл*yxlE
:х оýноrtr Б
Elý ?a} (J

|т"! Цд-|F7-нФоtrч
,fr Ч.,5днЕ=;оlOчлдtr
хо чFlO нч *Аd

сваа.Ё
ь<9sLiF
)ý 11лбхо-L '

лF ч
d*ЁЕ
Fý

if z (ý
ýЕ{ЕЕФоьý)ý

(-) IJr
lн

J |t( (J чЁ. ;л r-н,олЕЁЁ;
li -.:Ён 8trFоU
чgь1-1 ь{_ m

9,sý
A9lJ нл; ддtrtýФю
9(в
'т{ цоооклН
tдl ý.н нЁ{ *]оо
)9Фоaats
-нс)оF0)l-{ Юо

ць
Е{

rH
Jt)a

ir
Фо
ъоь
о
ilt,л
(в
KL
сr)о
Uчч

о

о

ilj 0Jнуп^ЁiаJrdдUлЕФЕ оо
o,1

и)

с!о
Lп

t
ta)
a.)

-+

п
cn

оо.оуо.* ЭаrýЦF

ьZю
ь

(ý ,Е oJ

ФФDE{Extо.дчен\б
ю

L
Ф
ц

(a)
N
(a)

o,1

(a)

t
ta)
a.l

ý
и)
сa

_m

гс)d
\r tN

c,l

L
Фо
ф

ц
Фо
д

ч Е h. cn

on

д
ол

Ed

cn

Zý с!
c..1

(\
(\

=r

a1

F

с1

l)
lr
l)
l)
lQ

х

оо
оол
cn

оо
оо

с.)

-{.
с.,1

N

L
Fr

t\

цсd

ý о Е,ё
аББвýЕ 9 лFO9y
.t н F Е

ЕооY
ýЕэвЕ{; ч tr<*ЁнФ-

Oli

.(Ф
=+ц=ars Q o))i

б]UОо_о-ь( 9 лF(JUy
J(daJ

-д=чzцхоd; ч ц;\дсо
с) |-
Ol-

ЕФ
=+<-a)s 9 Ф)i

БооЁо-ч 9 лF(.)Uyо:ctr=ýооУtElq.,
>нйБd; ч ц<r\=c0О-

Ol<

цс
ýрЕ,ýЁба8
ВЕ Е р
зЕ:э
ЁЕэв
5< Е Е\Ч(ý

0)нOl+

цd*дtrлТо> 9 aJ)s
боеjЁ3Е Е оOtsrE!
iФой*Е!<э*dUф>ЁYо5< з Е

cJ-он
(с

F.о
с)
Е
YЕ(о
бJ:ý(
:jt-Xт9а
3Е Е s
-| Е F лý з< ьлФ=Е
нЕ!ч9Оi??ьЕЕ
ý н t-g
LЕлgЕЁY
9tsёо
Ёt3Е*
(') o-d о

х

z
}<L

Ф_Е-.i
tL^

б _. L 9 i;
фlхоо=
о-}*т о = +v<9jт-д*ЕХ о х о эАо_х s 9 о F к
8iо5хзt:ЕО>jоsý

+Е-ф* i Б+ = ё 6
8 i,Ф ё ý з зEE*ЗJ:5ФJвýýitr>эi=Еjо
я i F i gý:
ы9 х >,s а-Б
Y о a) > оЕ9
(r:Е са х o.s Б

х

оЕý0)ýо
абц
Ё3р
сOýл
чd!?
осdvЬд 9оо!
;;хФЕY
; }ЁaгФ
> Б<

х

(.)Е

ý:1 озбtr
>lолo-L 9
L ;. L

сO)д
Е Ёq)
<.lKiOХ_ а
оо!
E;_:zc.r-Y
:iз(dт a>a|rФ
БхF> Б<

х

Ф
ýdjýоd-oаоtr>lо-лgF у

Фýл
Ed(J
осdО>rо 9Фо!ý:zy
о:сY
; >,:лЕ.ф
я 3<

о о

aп

ý
cn

i- \о

о\ t

сa с

о

о о о о о

о\
с.)

ý
aa

t
юю

о\

{
aо с

ý
с{
cj

о
lt
0)о
ф

ý
с{
(-l

liо
с)
Ф

s
o,1

o,i

о
rr
Фо

-f,
с!
бi

ц
Фо

t
N
с!

о

L

ОFФ
-,:с Ё

4хФ
о ь,з
(б-2о-бý

д
t-r

ю
9.
cJ

try

Ф

Uх
но

ф
F.о
цt
ФФР

:ЕЁх
с) ), Fiгл;
i>Ф
*:' Fr О,.,Оо

х
Ф*
9оа_
f'лнц
L v ý лý<лv
н ý dн
m9!ц
-LLч;a1 <)zca

cn
c,l

ч
a,l

rn
c..i

ч
(tl

\
on